
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI PŘÍPRAVĚ  
MARKETINGOVÉ A KOMUNIKAČNÍ STRATEGIE 

 
(dále jen „Smlouva“)  

 
Smluvní strany:  
 
Město Vimperk 
Se sídlem:   Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk     
IČO:   002 50 805        
Zástupce:   Ing. Jaroslava Martanová, starostka   

 (dále jen „Objednatel“) 
 
  a 
 

Kvas z.s. 
Se sídlem: Bezručova 1596/2, 586 01 Jihlava 
Korespondenční adresa: Bezručova 1596/2, 586 01 Jihlava 
IČO:    226 71 102 
DIČ:    CZ22671102 
Registrován:   L 28210 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zástupce:   MgA. Zuzana Demlová, předseda 

 
(dále jen „Zpracovatel“) 
 
(Objednatel a Zpracovatel společně též „Smluvní strany“ nebo každý samostatně „Smluvní 
strana“) 

 
I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Objednatel má zájem na přípravě a vypracování Marketingové a komunikační strategie Města 

Vimperk, (dále také jen „Strategie“). 
1.2. Zpracovatel má zájem připravit a vypracovat Strategii. 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1. Předmětem závazku Zpracovatele pro Objednatele je koncepční a poradenská činnost  

a vynaložení úsilí při následujících činnostech a příprava následujících písemných podkladů 
tvořících Strategii: 

a) analýza současné situace (zmapování současného stavu v oblasti propagace města, 
komunikační aktivity, určení dosavadních materiálů města, na něž bude Strategie 
navazovat, odhad budoucího vývoje), 

b) analýza zákazníků a hlavních cílů města (určení jednotlivých cílových skupin = příjemců 
komunikačního sdělení, hlavních cílů sdělení a dalších marketingových cílů města), 

c) tvorba sdělení (definování jednotlivých sdělení města, jejich rozdělení a tvorba), 
d) vypracování rozpočtu (návrh organizace marketingu města s rozpočtem), 
e) akční plán marketingové komunikace (vytvoření taktiky a opatření komunikace města, 

určení jednotlivých skupin, nástrojů komunikace, definování aktivit jednotlivých záměrů  
a nastavení jednotlivých časových os), 

f) komunikační mix (vytvoření komunikačního mixu pro praktické využití města), 
g) měření výsledků (stanovení měření efektu jednotlivých záměrů, definování výstupů) 

Strategie, 
(činnosti uvedené pod písm. a) až g) dále jen „Činnosti“).  

2.2. Jakékoliv případné vícepráce nad rámec Činností musí být sjednány v písemném dodatku 
k této Smlouvě, podepsaném oběma Smluvními stranami. 



Strana 2 (celkem 4) 

2.3. Zpracovatel se zavazuje provádět Činnosti dle svých odborných znalostí a zkušeností, 
v součinnosti s Objednatelem a v souladu s jeho pokyny. 

2.4. Zpracovatel je oprávněn Činnosti dle této Smlouvy vykonávat prostřednictvím svých 
zaměstnanců i vlastních poddodavatelů. 

2.5. Objednatel se zavazuje zaplatit Zpracovateli za Činnosti dle odst. 2.1. odměnu ve výši 
stanovené v čl. V. této Smlouvy.  

2.6. Strategie bude zpracována ve 2 etapách dle následujícího harmonogramu: 
1. Etapa:  

Nejpozději do 10. října 2022 zpracovatel osobně představí a zašle v elektronické podobě 
Analytickou část Strategie s pracovním návrhem Návrhové části (cíle). 
Do 14 dnů od převzetí Analytické části Objednatel poskytne písemnou zpětnou vazbu  
v podobě připomínek a komentářů k dokumentu. 
Maximální časová dotace na straně Zpracovatele na tuto etapu je 150 hodin. 

2. Etapa: 
Nejpozději do 30. listopadu 2022 zpracovatel osobně představí a zašle v elektronické 
podobě Analytickou i Návrhovou část Strategie s pracovním návrhem akčního plánu. 
Do 14 dnů od převzetí Analytické a Návrhové části Objednatel poskytne písemnou 
zpětnou vazbu v podobě připomínek a komentářů k dokumentu. 
Do 30. prosince zpracovatel zašle finální Strategii. 
Maximální časová dotace na straně Zpracovatele na tuto etapu je 100 hodin. 

 
III. TERMÍN PLNĚNÍ 
3.1. Zpracovatel provede Činnosti dle této Smlouvy v období od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022. 
3.2. Závazek Zpracovatele k provedení Činností dle této Smlouvy je splněn jejich řádným a úplným 

uskutečněním a následným protokolárním předáním Strategie Objednateli po jejím písemném 
odsouhlasení či schválení Objednatelem. Tímto vzniká Zpracovateli nárok na uhrazení 
sjednané odměny dle této Smlouvy. 

 
IV. VZÁJEMNÁ SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 
4.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zpracovateli součinnost nutnou k řádnému provedení 

Činností, zejména je povinen bez zbytečného odkladu poskytnout či doplnit informace a 
podklady, které Zpracovatel nezbytně potřebuje k provádění Činností, umožnit Zpracovateli 
přístup ke všem relevantním dokumentům Objednatele, jakož i zajistit součinnost 
spolupracujících osob apod. 

4.2. Zpracovatel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu příkazů 
daných mu Objednatelem k výkonu Činností, jestliže Zpracovatel mohl tuto nevhodnost zjistit 
při vynaložení odborné péče. Trvá-li Objednatel na provedení Činností podle zřejmě 
nevhodného pokynu nebo sám přes výslovné upozornění Zpracovatele jedná v nesouladu 
s jeho doporučením, nenese Zpracovatel odpovědnost za zmaření přípravy a vypracování 
Strategie či jiné nepříznivé následky, které mohou ovlivnit Činnosti Zpracovatele. Objednatel 
dále nemá práva z vad Činností pro nevhodnost příkazu nebo pro nevhodné jednání 
Objednatele podle tohoto odstavce, pokud na nevhodnost příkazu nebo jednání bude 
Zpracovatelem předem upozorněn.  

4.3. Překáží-li příkaz či činnost Objednatele řádnému provádění Činností Zpracovatelem, přeruší 
Zpracovatel Činnosti v nezbytném rozsahu až do doby, než dojde k nápravě. Termín plnění 
dle odst. 3.1. této Smlouvy se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou.  



Strana 3 (celkem 4) 

 
V. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 
5.1. Smluvní strany se dohodly, že za Činnosti dle této Smlouvy se sjednává hodinová odměna 

ve výši 600,- Kč (slovy: šest-set-korun-českých), přičemž maximální počet hodin určený 
k výkonu Činností dle této Smlouvy je 250 hodin. 

5.2. Sjednaná cena bez DPH obsahuje veškeré náklady související s předmětem plnění dle této 
Smlouvy.  

5.3. Odměna dle odst. 5.1. bude hrazena průběžně na základě faktury vystavené Zpracovatelem.  
5.4. Odměna Zpracovatele bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury, vystavené 

Zpracovatelem se splatností 21 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Faktura musí 
obsahovat soupis Zpracovatelem řádně a úplně vykonaných Činností odsouhlasených 
Objednatelem. 

5.5. Objednatel uhradí odměnu bezhotovostně příkazem ve prospěch bankovního účtu 
Zpracovatele, přičemž Objednatel splní svou platební povinnost dnem, v němž bude příslušná 
částka připsána na bankovní účet Zpracovatele. 
 

VI. NA OBJEDNÁVKU 
6.1. Veškeré výsledky Činností dle této Smlouvy, (dále jen „Dílo“ pro účely tohoto článku 

Smlouvy), které Zpracovatel vytvoří ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
mají právní režim v souladu s autorským zákonem jako dílo zhotovené na objednávku.  

6.2. Oprávnění objednatele Dílo užít se řídí zejména § 61 autorského zákona a ujednáním 
obsaženým v této Smlouvě. 

6.3. Ve vztahu ke každé části Díla, která naplní znaky autorského díla podle autorského zákona, 
poskytuje Zpracovatel touto Smlouvou Objednateli oprávnění k výkonu práva Dílo nebo jeho 
část užít (licenci) ke všem způsobům užití známým v době uzavření této Smlouvy v rozsahu 
neomezeném, co se týká času, množství užití a územního rozsahu. Zpracovatel tímto dává 
Objednateli svolení ke zveřejnění Díla i jeho případně změněných verzí, k úpravám Díla, 
zpracování Díla, spojení Díla s jiným dílem, zařazení Díla beze změny nebo po zpracování 
do libovolného souborného díla, k užití Díla, a to i upraveného či zpracovaného, při užití 
libovolného souborného díla, ve spojení s jiným dílem, to vše způsobem a v rozsahu 
uvedenými shora v tomto odstavci, a dále i k tomu, aby Objednatel uváděl Dílo na veřejnost 
pod svým jménem s tím, že si za žádných okolností nebude osobovat autorství k Dílu. 
Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě zcela. 
Zpracovatel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci Objednateli poskytnout.   

6.4. Zpracovatel není oprávněn poskytnout právo k užití Díla či jeho části třetí osobě.  
6.5. Cenu za právo k užití Díla (odměnu za poskytnutí licence) má Zpracovatel zahrnutou 

do odměny dle odst. 5.1. této Smlouvy. 
VII. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU  
7.1. Smluvní strana, která způsobí újmu porušením smluvních povinností vyplývajících z této 

Smlouvy, nese odpovědnost za újmu. Odpovědnosti se Smluvní strana zprostí, pokud dokáže, 
že k porušení došlo za okolností vylučujících protiprávnost dle občanského zákoníku.  

7.2. Za okolnosti vylučující protiprávnost se považuje mimořádná nepředvídatelná  
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli Smluvní strany, která dočasně nebo 
trvale zabránila splnění smluvní povinnosti. 

 
VIII. SMLUVNÍ POKUTY 
8.1. Smluvní pokuta za překročení délky termínu plnění dle odst. 3.1. této Smlouvy je stanovena 



Strana 4 (celkem 4) 

ve výši 300,- Kč za každý započatý den prodlení. 
8.2. Zpracovateli přísluší úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení 

s úhradou sjednané odměny. 
IX. TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ ZRUŠENÍ  

9.1. Tato Smlouvu lze ukončit: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran; 
b) písemným odstoupením od Smlouvy kteroukoli ze Smluvních stran pro podstatné 

porušení smluvních nebo zákonných povinností druhé Smluvní strany poté, co 
odstupující strana druhou Smluvní stranu o takovém podstatném porušení písemně 
informovala a poskytla přiměřenou lhůtu k nápravě. 

9.2. Oznámení o odstoupení od této Smlouvy musí být písemné, doručeno druhé Smluvní straně a 
je účinné dnem doručení.  

 
X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Smluvní strany si dohodly, že vztah vzniklý z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 
Pro řešení otázek, které nejsou upraveny v této Smlouvě, se použije podpůrně úprava 
smlouvy příkazní. 

10.2. Tato Smlouva je vyhotovená ve 3 vyhotoveních, s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
Zpracovatel a dva Objednatel. Smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě 
Smluvních stran formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 

10.3. V případě, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo nebo se v budoucnu stalo z jakýchkoliv 
důvodů neplatné, nezpůsobuje neplatnost ostatních částí Smlouvy. Smluvní stany se zavazují 
bezodkladně nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, odpovídajícím svým 
obsahem účelu zrušeného ustanovení. 

10.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v Registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí Objednatel.  

10.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

  
 Zpracovatel:        Objednatel: 

 
V Jihlavě dne 10.05.2022                     Ve Vimperku dne 27.04.2022 

  
                 

 ______________________      ______________________   
 Kvas z.s.         Město Vimperk 
  MgA. Zuzana Demlová, v. r.      Ing. Jaroslava Martanová, v. r. 
  Předseda          Starostka 
    
Schváleno usnesením Rady Města Vimperk č. 329 ze dne 20.04.2022. 
          




